

ГЛАВА ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

182113, Псковская область, г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел.3-08-22, т/факс 3-02-96

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.04.2024 № 2-р

О проведении 16-го очередного заседания Великолукской городской Думы седьмого созыва

Провести 16-е очередное заседание Великолукской городской Думы седьмого созыва 16 апреля 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний Администрации города Великие Луки по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1 с проектом повестки дня:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Великолукской городской Думы № 118 от 21.12.2023 «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

2. О проведении публичных слушаний по проекту решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки».

Проект решения вносит исполняющий полномочия Главы города Великие Луки.

3. О внесении изменения в решение Великолукской городской Думы от 07.10.2022 № 7 «О составе постоянной комиссии по социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту».

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

4. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 02.11.2021 № 112 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Великие Луки».

Проект решения вносит исполняющий полномочия Главы города Великие Луки.

5. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 26.12.2019 № 124 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

6. О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации города Великие Луки, утвержденное решением Великолукской городской Думы от 24.12.2008 № 114.

Проект решения вносит прокурор города Великие Луки.

7. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 02.11.2021 № 111 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

8. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 02.11.2021 № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городе Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

9. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 27.12.2005 № 113 «Об утверждении Правил оказания ритуальных услуг в городе Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

10. О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 02.11.2021 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на территории муниципального образования «Город Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

11. Об отмене решения Великолукской городской Думы от 02.11.2018 № 102 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра и учета муниципального имущества».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

12. Об утверждении условий приватизации нежилого помещения № 1001, расположенного по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул. Первомайская, д. 2.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

13. Об утверждении условий приватизации нежилого помещения № 1002, расположенного по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дружбы, д. 5, корп. 1.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

14. О согласовании передачи в безвозмездное пользование нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, расположенного по адресу: Псковская обл., г. Великие Луки, пр-кт Гагарина, д. 69.

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

15. О внесении изменения в решение Великолукской городской Думы от 01.12.2023 № 113 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Великие Луки».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

16. О согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1 «Атлетика» открытого плоскостного физкультурно-спортивного сооружения (пришкольный стадион), принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Лицей № 11».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

17. согласовании передачи нежилого помещения безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного спортивная «Детско-юношеская образования школа $N_{\underline{0}}$ 1 «Атлетика», принадлежащего на праве оперативного управления муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Лицей № 11».

Проект решения вносит глава Администрации города Великие Луки.

18. Об утверждении плана работы Великолукской городской Думы седьмого созыва на II квартал 2024 года.

Проект решения вносит Глава города Великие Луки.

19. Разное.

Глава города Великие Луки

Н.Н. Козловский